
  Strona 1 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 08-02-2022 r. 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę 
ubezpieczenia Powiatu Oświęcimskiego wraz 
z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ 
NR SWZ 11/2022/OŚWIĘCIM 

 
 
Działając w imieniu i na rzecz Oświęcimskiego oraz jednostek organizacyjnych, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ oraz 
podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 
ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu 
wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 
rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 
danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 
ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) 
za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - utrzymanie stawek 
i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 
grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel w takiej 
sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 7 dni roboczych od dnia 



  Strona 2 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 
stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy 
ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 
ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, 
jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub 
pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej. Dodatkowo informuje, że PPP Brzeszcze jest 
najemcą pomieszczeń i nie jest właścicielem budynku. Podane zabezpieczenia zapewnia 
właściciel budynku , którym jest Gmina Brzeszcze. 
 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) 
– Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i 
utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
 
 
Pytanie 4: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  



  Strona 3 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  
h) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków,  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane 
instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkuj ących ich użytkowanie za wyjątkiem Instalacji elektrycznej w Filii PUP w 
Kętach, ul. Żwirki i Wigury 27a: 
• Nie dopuszczono do eksploatacji instalacji z wyłączników RCD, w pozostałym 
zakresie dopuszczona do eksploatacji. 
• Badanie rezystancji izolacji: Nie dopuszczono do eksploatacji obwodów TB 
SERWER – L1, TB-UP – L15, TB UP – L5, pozostałe obwody dopuszczone do 
eksploatacji.  
• Instalacja odgromowa nie nadaje się do eksploatacji. Należy wykonać remont 
uszkodzonych uziomów oraz przewodów odprowadzających -  Instalacje dopuszczono 
do eksploatacji do 07.2022r.  
Dodatkowo informuje, że w PPP Brzeszcze za przeglądy odpowiada właściciel 
budynku, budynek jest po gruntownym remoncie. W PCKTiB budynki podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego, w większości są to oceny 
pozytywne. Jedynym wyjątkiem jest instalacja elektryczna na terenie budynku CKZ, 
na której część pomiarów jest negatywna, co jest związane ze przestarzałą 
technologicznie instalacją energetyczną. Dyrektor PCKTiB skierował pro śbę do 
Zarządu Powiatu o przebudowę instalacji elektrycznej. Na dzień dzisiejszy na zlecenie 
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu trwaj ą prace projektowe. W DPS Bobrek z 
zastrzeżeniem: 1) instalacji elektrycznej i odgromowej: a) budynek A - zalecenie 
remontu rozdzielni głównej RG - planowana realizacja w 2022 r., b) budynek B - 
zalecenie remontu 2 tablic bezpiecznikowych, negatywne pomiary ochrony 
przeciwporażeniowej dla 15 gniazd - planowana realizacja w 2022 r., b) budynek 6 - 
zalecenie remontu rozdzielni głównej RW, zalecenie remontu 2 tablic 
bezpiecznikowych, negatywne pomiary ochrony przeciwporażeniowej dla 9 gniazd, 
zalecenie remontu instalacji odgromowej - planowana realizacja w 2022 r., c) budynek 
11 - zalecenie remontu tablicy bezpiecznikowej - planowana realizacja w 2022 r., d) 
budynek 13 - zalecenie remontu tablicy bezpiecznikowej, negatywne pomiary ochrony 
przeciwporażeniowej dla 2 gniazd - planowana realizacja w 2022 r., 2) hydrantów 
wewnętrznych: 1) budynek C - poniżej wymaganej wydajności (na skutek zbyt niskiego 
ciśnienia w gminnej sieci wodociągowej), 2) budynek HOSTEL - j.w. 



  Strona 4 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 5: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy na terenie miasta wystąpiła powódź od 
1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i wysokości strat.  
Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający posiada informacje o zalaniach piwnicy w 
PZ6, najniższej kondygnacji szkoły PZ10. Powiat poniósł straty z tytułu powodzi w 
infrastrukturze drogowej w 2019 r. zgodnie z danymi z protokołu o którym mowa w 
pkt. 19e). Wszystkie szkody zostały naprawione ze środków własnych w ramach prac 
bieżącego utrzymania infrastruktury drogowej. Urząd nie posiada danych za lata 
wcześniejsze. 
 
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 
uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 
ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny 
szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  
Odpowiedź: Brak informacji o tego typu szkodach. 
 
 
Pytanie 7: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz 
pustostanów.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w SOSW (poz 2 i 3 załącznika nr 5 do SWZ) 
znajduje się budynek wyłączony z użytkowania. Budynek nie jest przeznaczony do 
rozbiórki ani nie jest pustostanem. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie go z 
ochrony, natomiast ogranicza jego ochronę do zakresu FLEXA + powódź. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytanie 8: 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z 
ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów przeznaczonych do likwidacji 
(rozbiórki). 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 
oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7. 
 

 
Pytanie 9: 
Jednocześnie proszę o wykaz pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 
zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie – suma 
ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały 
dozór, czy media zostały odłączone.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu budynków.  



  Strona 5 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 10: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 
rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 
zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 
PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 
informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. 
kradzieżowych.  
Odpowiedź: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Oświęcimiu im. Zofii 
Posmysz. Wszystkie możliwe na ten moment, szczegółowe informacje, znajdują się w 
załączniku nr 5 do SWZ. 
 
 
Pytanie 11: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej konstrukcji 
lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  
Odpowiedź: Wszystkie możliwe na ten moment dane o konstrukcji budynków, 
znajdują się w załączniku nr 5 do SWZ.  
 
 
Pytanie 12: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 
wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  
Jeżeli tak ,prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 13: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu 
mienia ognia i innych żywiołów poniższych zapisów: 
„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
7) Infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 
przepusty itp. 
Limit 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 14: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia infrastruktury drogowej 
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 6 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 

Pytanie 15: 
W ubezpieczeniu infrastruktury drogowej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie  
franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości: 5% nie mniej niż 
1.000,00 PLN w każdej szkodzie. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 
szkód w infrastrukturze drogowej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 16: 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu 
mienia ognia i innych żywiołów poniższych zapisów: 
„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
8) Składniki infrastruktury mostowej np. mosty, wiadukty, itp. 
Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 17: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia infrastruktury mostowej 
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 18: 
W ubezpieczeniu infrastruktury mostowej zwracamy się z prośbą o wprowadzenie  
franszyzy redukcyjnej dla szkód w infrastrukturze mostowej  w wysokości: 5% nie mniej niż 
1.000,00 PLN w każdej szkodzie. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 
szkód w infrastrukturze mostowej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 19: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o następujące informacje odnoszące się do ubezpieczenia 
infrastruktury drogowej i mostowej: 

a.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jaki limit odpowiedzialności w stosunku do tego 



  Strona 7 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

mienia wnioskuje Zamawiający, 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. 

 
b. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia objętego SWZ tj. ulic, dróg, mostów i 
wiaduktów z podaniem ich wartości /sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Poniżej udostępniono adres strony internetowej zawierającej aktualną 
ewidencję dróg powiatowych. 
https://www.powiat.oswiecim.pl/wp-content/uploads/2022/02/ewidencja-dr%C3%B3g-
2022-stan-na-dzie%C5%84-1.01.2022-r..pdf  
Ewidencja obiektów mostowych w załączniku do odpowiedzi. Załącznik zostanie 
udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną.   

 
c.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie to było objęte ochroną w 
poprzednim okresie ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie to było objęte ochroną w poprzednim 
okresie ubezpieczenia. 

 
d.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie drogi są zgłoszone do 
ubezpieczenia, o jakiej nawierzchni, jaka jest ich długość. 

Odpowiedź: Zamawiający ionformuje, że długłość dróg wynosi ok. 252 km. Dokładne 
informacje znajdują się w ewidencji dróg powiatowych pod adresem strony 
internetowej podanym powyżej.   

 
e. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do dróg, mostów, 
wiaduktów ile jest takich budowli i jaka jest ich wartość dodatkowo: 
- kiedy zostały wybudowane, wyremontowane, 
- jaka jest ich konstrukcja, 
czy były zagrożone powodzią i czy były w nich straty. 

Odpowiedź: Zestawienie obiektów zagrożonych powodzią wg protokołu z dnia 
22.08.2019 r. Wojewódzkiej Komisji d.s. weryfikacji strat powstałych w wyniku 
powodzi. Skan protokołu w załączeniu. Załącznik zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną.   

 
f. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie dróg, mostów, wiaduktów i przepustów, 
których stan techniczny jest: 

• niezadowalający tzn. element budowli wykazuje obniżenie parametrów w 
zakresie jego funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont, 

• awaryjny tzn. element budowli zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone 
jest bezpieczeństwo konstrukcji budowli. 

Odpowiedź: Zarządca drogi nie posiada obiektów mostowych, których stan techniczny 
jest awaryjny, bądź niezadawalający.  
W przypadku sieci drogowej, przegląd stanu technicznego jest robiony dla każdego 
kilometra drogi, w związku z powyższym nie da jednoznacznie określić tanu 
technicznego dróg, gdyż jest on mocno skategoryzowany. W większości są to drogi w 
stanie bardzo dobrym, bądź dobrym, nie mniej znajdują się drogi również w stanie 
ostrzegawczym i złym. 



  Strona 8 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 20: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 1996 
roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.: 

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. 
m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o 
wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi. 
b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, 
ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o 
wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi. 
c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. 
w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i 
innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Powiat poniósł straty z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej w 2019 
r. zgodnie z danymi z protokołu o którym mowa w pkt. 19e). Wszystkie szkody zostały 
naprawione ze środków własnych w ramach prac bieżącego utrzymania infrastruktury 
drogowej. Urząd nie posiada danych za lata wcześniejsze. 
 

 
Pytanie 21: 
Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym 
zamówieniem. 
Odpowiedź: Naprawy szkód we wskazanej w protokole z dnia 22.08.2019 r. 
infrastrukturze dokonano głównie w ramach prac bieżącego utrzymania 
infrastruktury drogowej. 
 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym 
zakresie czy nie.  
Odpowiedź: Tak, na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami. Jak dotąd Zamawiający nie poniósł strat z tego tytułu. 
 
 
Pytanie 23: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o 
drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy 
drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest 
oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do budynków drewnianych i o 
drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami p alnymi, elementy drewniane 
zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz instalacja elektryczna jest oddzielona od 
materiału palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach. 



  Strona 9 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 24: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, 
gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją Zamawiającego 
jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane 
mienie…”.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 
definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że definicja znajdująca się w załączniku nr 2 do 
SWZ jest wystarczająco czytelna.  
 
 
Pytanie 25: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 
śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło 
na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 
zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 
w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 
zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 
wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 26: 
Odnośnie poniższego mienia na I ryzyko zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie 
szacunkowej maksymalnej wartości mienia jakie posiada klient w tych kategoriach.  

a. Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 
oświetleniowe, barierki, bariery drogowe, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

b. Obiekty małej architektury. 
Odpowiedź: Zarządca drogi nie posiada danych w zakresie wartości mienia 
składników infrastruktury, natomiast warto ść środka trwałego wszystkich dróg (ze 
składkami infrastruktury drogowej) wynosi: 189 941 947,13 zł. 
 

 
Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 



  Strona 10 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 
znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 28: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 
w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej klauzuli 
ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek 
niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w 
rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany,  
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 29: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, w tym ubezpieczenia 
od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów w wysokości 500 zł. Do ubezpieczenia 
kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, zgoda na franszyzę 
redukcyjną w wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 30: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w odniesieniu do sieci wodno-
kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą Zamawiający zamierza ubezpieczyć sieć napowietrzną.  
Jeżeli tak, prosimy o podanie jaka jest jej długość, co to za sieć i jakie są jej wartości oraz 
prosimy o potwierdzenie, że jest ona ubezpieczana w odległości nie większej niż 500 m od 
ubezpieczanej lokalizacji budynku.  
Proszę o podanie historii szkodowej za okres trzech ostatnich lat.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza ubezpieczyć sieci napowietrznej. Informacja o 
historii szkodowej znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ. 
 
 
Pytanie 31: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w okresie 
objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i 



  Strona 11 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przetwarzaniem odpadów?  
Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  
Odpowiedź: Zamawiający nie gospodaruje ani w okresie objętym Zamówieniem nie 
zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i przetwarzaniem 
odpadów. 
 
 
Pytanie 32: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 
kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. 
 
 
Pytanie 33: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 
Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 



  Strona 12 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 34: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych 
oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 35: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 
udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 
Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 
żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 
grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 
utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia 
oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 36: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SWZ.  



  Strona 13 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 37: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez Zamawiającego 
w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 38: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu 
ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi 
ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z 
ubezpieczenia obowiązkowego.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 39: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 
Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z 
obowiązkowych polis OC zawodowej.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 40: 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 41: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzenia działalności 
i posiadanego mienia zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację franszyzy redukcyjnej 
- proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 42: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 



  Strona 14 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta –Jacoba 
lub innych encefalopatii gąbczastych .  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 43: 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC, w 
rozszerzeniu o  ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych przeniesienia HIV oraz WZW.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 44: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie 
obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek 
prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych podobnych 
czynności.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.  
 

 
Pytanie 45: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą objęte 
szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia 
odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo 
umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 46: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie 
OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone przez 
Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o podanie ilości szkód oraz wysokości szkód z ostatnich 3 lat z tytułu zalań 
dachowych powstałe w mieniu Zamawiającego.  
Odpowiedź: Informacja o historii szkodowej znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ. 
 

 
Pytanie 48: 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych 
przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, 
świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w wysokości: 5% wartości szkody 
nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie.  



  Strona 15 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 
szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną 
stolarkę okienną, kominy, świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 49: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy utrzymaniem dróg zajmuje się Zarząd 
Dróg we własnym zakresie, czy też utrzymanie dróg jest zlecane do wykonania podmiotom 
trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy wymaga się od nich zawarcia ubezpieczenia oc 
stosownie do wykonywanej działalności?  
Odpowiedź: Zarząd Powiatu nie wykonuje we własnym zakresie zadań w ramach 
bieżącego utrzymania dróg. Wykonawcy wybierani są w drodze prowadzonych 
postępowań przetargowych. Wymaga się od Wykonawcy naprawienie zniszczonych lub 
uszkodzonych w toku realizacji urządzeń lub obiektów budowlanych będących 
własnością osób trzecich. Wykonawcy realizują zadania związane z utrzymaniem dróg 
na terenie całego powiatu z wyłączeniem dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Kęty, na którym zarząd zwykły został powierzony Gminie 
Kęty. 
 

 
Pytanie 50: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaki jest stan dróg znajdujących się w 
zarządzie?  
Odpowiedź: Przegląd stanu technicznego jest robiony dla każdego kilometra drogi, w 
związku z powyższym nie da jednoznacznie określić stanu technicznego dróg, gdyż jest 
on mocno skategoryzowany. W większości są to drogi w stanie bardzo dobrym, bądź 
dobrym, nie mniej znajdują się drogi również w stanie ostrzegawczym i złym.  
 

 
Pytanie 51: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy remonty dróg Zarząd Dróg wykonuje 
własnymi siłami czy też są one zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności 
są zlecane, to czy wymaga od nich zawarcia ubezpieczenia oc stosownie do wykonywanej 
działalności?  
Odpowiedź: Zarząd Powiatu nie wykonuje we własnym zakresie zadań w ramach 
bieżącego utrzymania dróg. Wykonawcy wybierani są w drodze prowadzonych 
postępowań przetargowych. Wymaga się od Wykonawcy naprawienie zniszczonych lub 
uszkodzonych w toku realizacji urządzeń lub obiektów budowlanych będących 
własnością osób trzecich. Wykonawcy realizują zadania związane z utrzymaniem dróg 
na terenie całego powiatu z wyłączeniem dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Kęty, na którym zarząd zwykły został powierzony Gminie 
Kęty. 



  Strona 16 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 

Pytanie 52: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie wykazane drogi lokalne , 
bitumiczne, betonowe, tłuczniowe są drogami publicznymi w myśl ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych.  
Odpowiedź: Wszystkie drogi, których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Oświęcimiu są 
drogami publicznymi w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych.  
 

 
Pytanie 53: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poniższe informacje odnośnie ryzyka zakażeń:  

a. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 
swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, 
izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości 
zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?   

Odpowiedź: NIE  
b. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką 
ubezpieczonego:  
-został zakażony SARS-CoV -2?  
-zachorował na Covid-19?  
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19?  

Odpowiedź: TAK 
c. Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania 
zakażonego SARS-CoV -2Covid-19? oraz dodatkowo z uwagi na specyfikę działalności 
Ubezpieczonego:  

Odpowiedź: TAK  
d. Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu 
przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?  

Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami wydawanymi przez Stacje Sanitarno- 
Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia 

e. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje 
Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?  

Odpowiedź: TAK  
f. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na 
wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?  

Odpowiedź: TAK  
g. Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę personelu/osób 
odwiedzających placówki Ubezpieczonego/ podopiecznych/ pasażerów busów 
dowożących dzieci i młodzież do szkód przed zarażeniem koronawirusem, takie jak: 
dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków , włączników/wyłączników, poręczy, 
terminali płatniczych, etc.  

Odpowiedź: TAK  
h. Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym 
miejscu informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie dotykać 



  Strona 17 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

dłońmi twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)?  
Odpowiedź: TAK  

i. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy 
grypopochodne) są odsyłani do domu?  

Odpowiedź: TAK  
j. Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli tak to w 
jakich sytuacjach?  

Odpowiedź: TAK  
k. Czy Ubezpieczony prowadzi placówki typu Dom Pomocy Społecznej/ Dom 
Spokojnej starości itp.? Jeśli tak to proszę o informację czy są one przedmiotem 
ubezpieczenia w ramach niniejszego zapytania? Jeśli tak proszę o podanie liczby takich 
placówek, liczbie podopiecznych, personelu oraz informację czy personel zatrudniony w 
placówkach Zamawiającego świadczy pracę na wyłączność tych jednostek czy ma 
możliwość świadczenia pracy w innych jednostkach służby zdrowia, instytucjach opieki 
społecznej, itp.?  

Odpowiedź: TAK  jest jedna jednostka Domu Pomocy Społecznej. Na ten moment nie 
ma możliwości udzielenia szerszej odpoweidzi. 
 
 
Pytanie 54: 
Z uwagi na trwającą pandemię prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje 
udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  
W przeciwnym wypadku prosimy o możliwość wprowadzenia limitu dla oc za szkody 
powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-
19) oraz jego mutacjami w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit nie będzie dotyczyć zakażeń 
wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami w 
poniższych jednostkach podległych:  

- Powiatowy Dom Pomocy Społecznej w Bobrku 
- Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kętach 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 55: 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej- proponujemy wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 56: 



  Strona 18 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem 
jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, 
przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 57: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w 
programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedyną franszyzą, jaka miała zastosowanie w 
programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat była frnaszyza integralna 50 zł w 
ubezpieczeniu szyb. 
 

 
Pytanie 58: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla oc z tytułu 
zarządzania drogami oraz dla oc z tytułu utrzymania w należytym stanie terenów zieleni, 
parków, skwerów, parkingów płatnych/nieodpłatnych, niestrzeżonych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 59: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC związane z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż szkoda na osobie. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego 
jest pokrycie szkód z przetwarzaniem danych osobowych.  Czy klient miał szkody z tego 
tytułu,  niezależnie czy miał pokrycie ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego nie jest pokrycie 
tego rodzaju szkód. 
 

 
Pytanie 60: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód  związanych  z brakiem 
udostępnienia osobom trzecim danych niezbędnych do realizacji zadania (np. wydania 
decyzji, pozwolenia itp.) ze względu na np. zablokowanie dostępu do danych w wyniku 
ataku hakerskiego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest pokrycie szkód z zakresu ryzyk 
cybernetycznych. Czy klient miał szkody z tego tytułu, niezależnie czy miał pokrycie 
ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego nie jest pokrycie tego typu szkód. 
 



  Strona 19 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 62: 
Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny, prosimy o informację 
czy sprzęt jest wykorzystany do nauki zdalnej (wykorzystywany przez użytkowników np. 
uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach). 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o możliwość wprowadzenia następujących 
zmian: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej nauki (wykorzystywany przez 
użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach) – 
wprowadzenie oddzielnie dla każdego przedmiotu ubezpieczenia (np. zestaw komputerowy, 
laptop itp.) użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia udziału własnego w wysokości 500 
zł.  
Odpowiedź: Zamawiajający informuje, że część sprzętu elektronicznego jest 
przeznaczony do nauki zdalnej. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 63: 
Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej 
nauki (wykorzystywany przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach 
Zamawiającego lub w ich domach) – proszę o potwierdzenie, że wszelkie szkody będą 
zgłaszane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 64: 
Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej 
nauki (wykorzystywany  przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli  w obiektach 
Zamawiającego lub w ich domach) – prosimy o wyłączenie kradzieży zwykłej z zakresu dla 
mienia użytkowanego poza placówkami szkolnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka kradzieży zwykłej 
wyłącznie w odniesieniu do mienia znajdującego się w domach uczniów/nauczycieli. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 65: 
Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej 
nauki (wykorzystywany  przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli  w obiektach 
Zamawiającego lub w ich domach) – prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma prawo do 
regresu wobec użytkowników w zakresie szkód objętych ubezpieczeń dla mienia 
użytkowanego poza placówkami szkolnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 66: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach 



  Strona 20 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 67: 
W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wyznaczenia terminu oględzin z 
jednego dnia roboczego na 3 dni (brak zgody na „dni robocze”). Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 68: 
W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o informacje jakie prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający 
wykonywać w okresie objętym zamówieniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rodzaj i wartość prac będzie zależna od 
sytuacji finansowej powiatu. 
 
 
Pytanie 69: 
W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” jak 
zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                
Klauzula samolikwidacji małych szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 
szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 
szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 
nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 
konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku 



  Strona 21 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 
powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 
wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 70: 
W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje poprzez 
dodatnie zapisów poniżej: 
„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 
b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 
których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 71: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści 
poniżej: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 
zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 
została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której 
Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 
b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 



  Strona 22 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług; 
Limit odpowiedzialności 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 
500,00 zł.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 72: 
W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie 
będzie stało w sprzeczności z SWZ. 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 
maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 
stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 
ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;  
2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania TU w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego 
okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  
3) odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu 
odpowiedzialności TU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień 
zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 
zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 
objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 
1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do 
ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony 
ubezpieczeniowej, lub 
2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych 
do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 
Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 73: 
W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia po zebraniu danych do 
SWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia. 



  Strona 23 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 74: 
Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 
dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 
załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 
prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 
udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty 
zmiany miejsca ubezpieczenia.”  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 75: 
Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 
dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego 
do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 76: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w klauzuli technologicznej 
limitu odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 200 000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

 



  Strona 24 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 77: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 
modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z 
powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności 
dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z 
norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych w danym 
rodzaju mienia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 78: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia 
od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 
dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 
prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 
mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia 
i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem 
dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową.  
Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 
zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 
wieczystych, umowy cywilnoprawne, 
b) księgi rachunkowe, faktury, 
c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 
warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 
zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 
ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 
Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 
odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 
nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego 
wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 
działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 
pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 



  Strona 25 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 
stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 
c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 79: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie jakie mienie Zamawiający ujął w wykazie 
mienia w pozycji: grunty – wartość 101 832,00 zł – załącznik Rejestr majątku LO Kęty 
Oświęcim 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 109. 
 
 
Pytanie 80: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie jakie mienie Zamawiający ujął w wykazie 
mienia w pozycji: 
inne wartości niematerialnych i prawnych oraz pozostałych wartości niematerialnych i 
prawnych – wartość 573 185,11 zł – załącznik Rejestr majątku Starostwo Oświęcim 
Odpowiedź: Licencje i oprogramowania. 
 

 
Pytanie 81: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację o liczbie pracowników zatrudnionych we 
wszystkich jednostkach objętych przetargiem. Dane w załączonych wykazach są niepełne. 
Odpowiedź:  

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE 
 Liczba etatów pracowników zatrudnionych w j-kach 
budżetowych Powiatu planowanych na 01.01.2022 r. 

1 2 3 

1 PZ Nr 1 w Oświęcimiu 68,53 

2 PZ Nr 2 w Oświęcimiu 180,75 

3 PZ Nr 4 w Oświęcimiu 78,44 

4 PZ Nr 6 w Brzeszczach 33,46 

5 PZ Nr 9 w Kętach 37,02 

6 PZ Nr 10 w Kętach 91,84 

7 I LO w Kętach 44,01 

8 PPP w Oświęcimiu 26,04 



  Strona 26 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

9 PPP w Kętach 12,00 

10 PPP w Brzeszczach 7,75 

11 MDK w Oświęcimiu 11,45 

12 PCKTiB w Oświęcimiu 131,40 

13 SOSW w Oświęcimiu 172,46 

14 PCPR w Oświęcimiu 68,90 

15 DPS w Bobrku 130,88 

16 PUP w Oświęcimiu 55,50 

17 PŚDS w Kętach 9,50 

18 
Starostwo Powiatowe w 
Oświęcimiu 

163,00 

RAZEM 1 322,93 

 
 

Pytanie 82: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację o wysokości budżetu w każdej z jednostek 
objętych przetargiem. Dane w załączonych wykazach są niepełne. 
Odpowiedź:  

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE 
WYDATKI 
 j-ek planowane na 01.01.2022 r.* 

1 2 4 

1 PZ Nr 1 w Oświęcimiu 5 539 030 

2 PZ Nr 2 w Oświęcimiu 15 945 184 

3 PZ Nr 4 w Oświęcimiu 6 624 243 

4 PZ Nr 6 w Brzeszczach 2 686 734 

5 PZ Nr 9 w Kętach 2 856 150 

6 PZ Nr 10 w Kętach 8 087 532 

7 I LO w Kętach 3 671 888 

8 PPP w Oświęcimiu 2 153 126 



  Strona 27 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

9 PPP w Kętach 1 049 523 

10 PPP w Brzeszczach 652 695 

11 MDK w Oświęcimiu 952 109 

12 PCKTiB w Oświęcimiu 11 142 288 

13 SOSW w Oświęcimiu 14 794 524 

14 PCPR w Oswięcimiu 10 481 925 

15 DPS w Bobrku 11 450 359 

16 PUP w Oświęcimiu 6 737 254 

17 PŚDS w Kętach 1 001 040 

18 Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu 104 776 370 

RAZEM 210 601 974 

* UWAGA! Budżet oznacza planowane kwoty, a nie gotówkę na kontach 

 
 

Pytanie 83: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w mieniu 
nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 110. 
 
 
Pytanie 84: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie 
OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 86: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 



  Strona 28 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 87: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 88: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 89: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 
itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 
uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 
parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem 
się Imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 91: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 
będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 



  Strona 29 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 
samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 
kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 93: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 
ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 94: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do 
oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum 
gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, 
wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 95: 
W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 
Ubezpieczony jest obowiązany do: 
• niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż 
w ciągu 72 godzin, 
• prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
• usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości, 
• stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 
Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 
odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 
kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Pytanie 96: 



  Strona 30 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 
związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 97: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 
zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Pytanie 98: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji 
sanitarno-epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o usunięcie z ochrony ubezpieczeniowej rozszerzenia OC za szkody związane z 
brakiem udostępnienia osobom trzecim danych niezbędnych do realizacji zadania (np. 
wydania decyzji, pozwolenia itp.) ze względu na np. zablokowanie dostępu do danych w 
wyniku ataku hakerskiego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 100: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy 
społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego 
za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 101: 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 
podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 31 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 

Pytanie 102: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 

Pytanie 103: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy 
okresowe dotyczą: 
• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 
• sprzętu przeciwpożarowego; 
• instalacji elektrycznej i odgromowej; 
• instalacji gazowej; 
• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
• instalacji gazów medycznych; 
• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
• instalacji ciśnieniowych; 
• urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 
 

Pytanie 104: 
Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź 
osunięcia się ziemi w okresie od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. O ile to możliwe, to 
prosimy o wykaz takich zdarzeń i wysokości szkód. 
Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający posiada informacje o zalaniach piwnicy w 
PZ6, najniższej kondygnacji szkoły PZ10, oraz zestawienie infrastruktury drogowej, 
która ucierpiała od 2018r. w Starostwie wskutek powodzi wraz z wysokością 
poniesionych strat zawiera protokół z dnia 22.08.2019 r. wskazany w pkt. 19e). 

 
 

Pytanie 105: 



  Strona 32 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
a) budynki w złym stanie technicznym  
b) budynki przeznaczone do rozbiórki  
c) pustostany  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
- informację czy w tych obiektach zostały odłączone media oraz czy obiekty 
podlegają okresowemu monitoringowi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jedynie w PŚDS budynek główny zdatny do 
użytkowania, natomiast dobudówka (stare mieszkania) są w złym stanie technicznym 
oraz PPP Kęty: Poradnia mieści się w budynku razem z ŚDPS, oraz filią PUP. W tym 
budynku poziom przyziemia nie jest wykorzystywany ale jest ogrzewany a w 
południowym skrzydle budynku, w "dobudówce”  znajdują się mieszkania, które są w 
bardzo złym stanie technicznym.  
 

 
Pytanie 106: 
Prosimy o stanowienie jednego wspólnego limitu odpowiedzialności dla infrastruktury 
drogowej i (składników) infrastruktury mostowej w wysokości 1 000 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 107: 
Prosimy o wykaz mostów, tuneli, estakad, wiaduktów z szacowanymi wartościami lub 
definitywne wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Warto ść środka trwałego obiektów mostowych wynosi: 38 617 990,11 zł. 
 
 
Pytanie 108: 
Prosimy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności w klauzuli przeniesienia mienia  
- Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – limit 5 000 000 zł 
-  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – limit 1 000 000 zł 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 109: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony gruntów (są zgłaszane do ochrony w majątku LO Kęty 
Oświęcim). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Do odpowiedzi zostaje załączona korekta 
rejestru majątku. Załącznik zostanie udostępniony Wykonwcom, którzy złożyli 
wniosek o część poufną SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 



  Strona 33 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 110: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony zieleni/nasadzeń (są zgłaszane do ochrony w majątku 
SOSW Oświęcim - pozycja 14 i 22) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Do odpowiedzi zostaje załączona korekta 
rejestru majątku. Załącznik zostanie udostępniony Wykonwcom, którzy złożyli 
wniosek o część poufną SWZ. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 111: 
W nawiązaniu do w/w wniosków nr. 28 i 29, prosimy o korektę załącznika nr 6. 
Odpowiedź: W związku z wnioskami w pytaniach 109 i 110: Załączniki zostaną 
udostępnione Wykonwcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone w rejestrach majątku (zał. 5) linie kablowe, 
energetyczne, itp. znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 m od ubezpieczanej 
lokalizacji/obiektu. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie posiada tego typu informacji. 
 
 
Pytanie 113: 
Dla budynków ujętych w następujących rejestrach majątku: 

• Rejestr majątku PPP Kęty Oświęcim 
• Rejestr majątku LO Kęty Oświęcim 
• Rejestr majątku PZ10 Oświęcim 
• PZ1 Oświęcim 
• PZ4 Oświęcim 
• Starostwo Oświęcim 
• PZ2 Oświęcim 

nie opisano konstrukcji. Proszę o uzupełnienie tych informacji (ściany/dach) lub 
potwierdzenie, że nie występują budynki o konstrukcji palnej (ściany wykonane w 
konstrukcji drewnianej bądź pokrycie dachowe takie jak gont drewniany, wióry, łupki, 
deszczułki, etc. (inny materiał roślinny). 
Odpowiedź:  
PZ nr 10 Kęty – BRAK INFORMACJI 
PZ nr 2 SOMSiT – NIE występują budynki o konstrukcji palnej. 
PZ nr 1 - NIE występują budynki o konstrukcji palnej. 
PPP Oświęcim – Konstrukcja obiektu: 
Fundament: betonowo-żelbetonowy 
Konstrukcja nośna: wykonana z cegły pełnej na zaprawie cementowo-wapiennej  
Sciany działowe: z cegły pełnej murowane na zaprawie cementowo-wapiennej oraz 
płyty kartonowo-gipsowe na ruszcie z profili stalowych ocynkowanych w rozstawie 400 



  Strona 34 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

mm, wypełnienie wełna mineralna. 
Stropy: stropy gęstożebrowe typu DMS 
Dach: o konstrukcji drewnianej, kryty dachówką ceramiczną, nad przewiązkami 
dachy kryte papą termozgrzewalną na płytach betonowych. 
Drzwi wewnętrzne: drewniane, otwierane na zewnątrz i wewnątrz pomieszczeń, 
przegradzające aluminiowe, przeszklone oraz stalowe przeciwpożarowe. 
Drzwi zewnętrzne: aluminiowe, przeszklone w układzie podwójnym 
Okna zewn.: PCV 
Korytarze, drogi ewakuacyjne, sanitariaty: płyty ceramiczne  
Pomieszczenia biurowe: panele 
PPP Kęty - nie występują budynki o konstrukcji palnej.  
I LO K ęty – NIE występują budynki o konstrukcji palnej 
 
 
Pytanie 114: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej (w tym 
dróg/placów/chodników wykazanych w załącznikach nr 5) oraz dla (składników) 
infrastruktury mostowej do następujących ryzyk zdefiniowanych w załączniku nr 1 pkt. 2. 
(UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW) sekcja „zakres 
ubezpieczenia”: 

1. Ogień, w tym również osmalenie i przypalenie, działanie dymu i sadzy, jeżeli 
pierwotną przyczyną był ogień, 
2. Bezpośrednie uderzenie pioruna, 
3. Eksplozja, implozja 
4. Upadek statku powietrznego, jego części lub przewożonego ładunku, 
6. Huk ponaddźwiękowy, 
7. Powódź. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 115: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 
PLN powyżej ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po 
zgłoszeniu ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, sporządzi pisemny protokół 
zawierający:  
1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 
2) szacunkową wartość szkody, 
3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 
4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która 
wykryła szkodę,  
5) oświadczenie sprawcy szkody, 
6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 



  Strona 35 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu, 
8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 
2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy ubezpieczycielowi dokumenty 
potwierdzające zakres i koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego przedmiotem 
szkody.  
3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy 
szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.  
4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 
ubezpieczyciela. 
5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości 
jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, TU w ciągu 7 dni 
od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie 
dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
Pytanie 116: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. W przypadku uszkodzenia mienia objętego ochroną, którego przywrócenie do pracy 
w ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego prowadzenia działalności przez 
ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu ubezpieczyciela o szkodzie, może 
przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.  
2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi ubezpieczycielowi stosowny protokół 
opisujący zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie 
wartości szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i koszt przeprowadzonej 
naprawy. Dokumenty te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za 
zaistniałą szkodę i wysokości odszkodowania.  
3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji 
ubezpieczyciela. 
4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy 
nie jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody 
może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w 
przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni 
roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
Pytanie 117: 
W klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie następujących wyłączeń 
odpowiedzialności ubezpieczyciela: 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 



  Strona 36 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 
wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 
3) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 
eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z 
zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 
Pytanie 118: 
W klauzulach zwiększonych kosztów działalności oraz kosztów pracy w godzinach 
nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 119: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych  i modernizacyjnych na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku 
z prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi: 
1) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych - do limitu 
odpowiedzialności określonego niżej, 
2) w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 
2. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 
1, pod warunkiem, że prace te: 
1) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 
lub budowli, 
2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
3) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 
4) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 
spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 
prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
3. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 
wyłączone są szkody powstałe wskutek:  
1) katastrofy budowlanej,  
2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 
sąsiadującego. 
Limit odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 37 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści z wyłączeniem pkt 2 
ppkt 4 i pkt 3 ppkt 2. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 120: 
W ubezpieczeniu ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł lub innej 
akceptowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 121: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 
obniżenie limitu do 500 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 122: 
Czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co 
najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone ubezpieczenia w ostatnich 3 latach 
są podobne do zakresu wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ. 
 

 
Pytanie 123: 
Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 124: 
Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 
w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń prosimy o 
ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres wnioskowanej ochrony określonej w 
SWZ jest podobny do obecnej. 
 

 
Pytanie 125: 
Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57. 
 



  Strona 38 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 126: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 10.02.2022r. 
Odpowiedź: Termin został przesunięty zmianami opublikowanymi dnia 07-02-2022 r. 
 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o podanie informacji: kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 
trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg.  
Odpowiedź: Poniżej udostępniono adresy stron internetowych zawierających 
sprawozdanie z wykonania budżetu za ostatnie lata, tj. 2019, 2020 oraz za pierwsze 
półrocze 2021 r. 
1)  https://bip.powiat.oswiecim.pl/index.php/dokumenty/9144  - za 2019 rok 
2)  https://bip.malopolska.pl/oswiecimski,a,1908390,uchwala-nr-455532021-z-dnia-23-

marca-2021-r-w-sprawie-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-powi.html – za 
2020 rok 

3)  https://bip.malopolska.pl/oswiecimski,a,1981801,uchwala-nr-1816892021-zarzadu-
powiatu-w-oswiecimiu-z-dnia-24-sierpnia-2021-r-w-sprawie-informacji-o-.html – za 
pierwsze półrocze 2021 roku 

Zestawienie planowanych w 2022 r. inwestycji, w tym w zakresie infrastruktury 
drogowej zawarto w Uchwale Budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022 r. do 
której udostępniamy adres strony internetowej: 
https://bip.malopolska.pl/oswiecimski,a,2040323,uchwala-budzetowa-powiatu-
oswiecimskiego-na-rok-2022.html 

 
Pytanie 128: 
Wnioskuję o uzupełnienie rejestru majątku PZ10 Oświęcim w pozycji „mienie- budynki i 
budowle” o konstrukcję i pokrycie dachu, materiał ścian budynków. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie posiada tego typu informacji. 
 
 
Pytanie 129: 
Wnioskuję o podanie PML. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.    
 
 
Pytanie 130: 
Proszę o potwierdzenie, że żaden z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia nie 
ma konstrukcji z płyt warstwowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 131: 
Wnioskuję o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 07.02.2022r. 



  Strona 39 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z opdowiedzią nr pytanie nr 126. 
 
 
Pytanie 132: 
Wnioskuję o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł w ubezpieczeniu szyb 
i przedmiotów szklanych od stłuczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 50 zł (pięćdziesięciu zł) w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od 
stłuczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie 133: 
Wnioskuję o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania 
drogami. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie 134: 
Proszę o informację jak często jednostka odpowiedzialna za administrowanie drogami 
publicznymi dokonuje oceny stanu dróg i w jakim czasie dokonuje naprawy 
Odpowiedź: Zarządca drogi dokonuje zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 i 2 z dnia 7 lipca 
1994 roku Prawo budowlane z późniejszymi zmianami kontroli okresowej  raz w roku, 
polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego dróg, oraz  5 leniej kontroli okresowej, 
polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu 
budowlanego. Naprawy dróg w złym stanie technicznym dokonywane są na bieżąco w 
ramach posiadanych środków finansowych.  
 
 
Pytanie 135: 
Wnioskuję o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł w ubezpieczeniu 
mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. 
 
 
Pytanie 136: 
Wnioskuję o zmianę limitu dla infrastruktury drogowej z 5 000 000 zł na 500 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 137: 
Wnioskuję o zmianę limitu dla infrastruktury mostowej z 1 000 000 zł na 500 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 40 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 138: 
Wnioskuję o potwierdzenie, że w rozszerzeniu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
wzajemnej Ubezpieczyciel będzie odpowiadał do wysokości sumy gwarancyjnej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 139: 
Wnioskuję o dodanie dodatkowego zapisu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w 
rozszerzeniu czyste straty finansowe o : „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe 
w związku z odwołaniem imprezy”. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 90. 
 
 
Pytanie 140: 
Wnioskuję o wskazaniem budynków i lokali, które będą nieużytkowane powyżej 30 dni i 
objęte podstawowym zakresem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych 
żywiołów FLEXA. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 7 i 8. 
 
 
Pytanie 141: 
Proszę o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt użyczony uczniom 
do nauki zdalnej. Jeżeli tak proszę o wyodrębnienie sumy ubezpieczenia tego sprzętu. 
Odpowiedź:  
PZ6: Sprzęt elektroniczny przenośny jest ubezpieczony na kwotę 91 082,58 zł, w chwili 
obecnej czterech uczniów korzysta z wypożyczonych laptopów. 
PZ10 Kęty: sprzęt elektroniczny jest wykorzystywany do nauki zdalnej w kwocie 11 
994,96 zł. 
PCKTiB: sprz ęt elektroniczny jest wykorzystywany do nauki zdalnej w kwocie 
45 165,60 zł. 
PZ2: sprzęt elektroniczny jest wykorzystywany do nauki zdalnej w kwocie 75 759,98 zł. 
PZ4: sprzęt elektroniczny jest wykorzystywany do nauki zdalnej w kwocie 7 596,48 zł. 
I LO K ęty – sprzęt elektroniczny jest wykorzystywany do nauki zdalnej w kwocie 9 
495,60 zł. 
  
 
Pytanie 142: 
Wnioskuję o wprowadzenie limitu dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności w 
wysokości 50 000 zł 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 118. 
 
 
Pytanie 143: 
Wnioskuję o wprowadzenie limitu dla klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, 



  Strona 41 z 41                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

nocnych oraz dni wolne w wysokości 30 000 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 118. 
 
 
Pytanie 144: 
Wnioskuję o aktualizację szkodowości do dnia 28.01.2022r. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma takiej możliwości.  
 
 
Pytanie 145: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w 
okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na 
Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania okresu 
ubezpieczenia. 
Składka dodatkowa za w/w wzrost sumy ubezpieczenia obliczona będzie przy 
uwzględnieniu stawki ustalonej dla danej grupy mienia z zastosowaniem przeliczenia „pro 
rata”. 
Limit 20% sumy ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 146: 
1. Proszę o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk sprzęt przeznaczony do nauki zdalnej. 
Ponadto: 
a) Jeżeli sprzęt ten został uwzględniony w sprzęcie elektronicznym przenośny proszę o 
podział sumy ubezpieczenia na sprzęt przeznaczony do nauki zdalnej i pozostały 
elektroniczny sprzęt przenośny. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 141. 
b) Jeżeli okaże się, iż Zamawiający posiada sprzęt do nauki zdalnej proszę o zgodę na 
wprowadzenie dodatkowego zapisu dla tego rodzaju mienia w postaci „ Dla sprzętu 
przeznaczonego do nauki zdalnej zostaje wprowadzony regres dla sprawcy w przypadku, 
gdy szkoda została wyrządzona z winy umyślnej”. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 65. 
 
Dodatkowo zamawiający informuje, że korekcie ulega rejestr majątku Starostwa 
Powiatowego, który jest częścią załącznika nr 5 do SWZ.  
Wszystkie zaktualizowane rejestry wraz z zestawieniem sum ubezpieczenia (zał nr 6) 
zostają udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Jacek Kopacz 


